
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ 
БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ 
«ВОЛОГОДСКИЙ СТРОИТЕЛЬНЫЙ КОЛЛЕДЖ»

П Р И К А З

16.04.2024 г. №  144 - УД
г. Вологда

Об итогах межрегионального конкурса творческих работ обучающихся по программам 
среднего профессионального образования «Зелёные технологии»

В соответствии с приказом Департамента образования области «Об 
утверждении календарного плана мероприятий системы среднего 
профессионального образования в 2024 году»

ПРИКАЗЫВАЮ:
Признать победителями межрегионального конкурса творческих работ 

студентов, обучающихся по программам среднего профессионального 
образования «Зелёные технологии»:

1Л . Номинация «Экологическая безопасность производства»
1 место -  Майсюк Анастасия Алексеевна, БПОУ ВО «Вологодский 

строительный колледж»; руководитель -  Дурягина Ольга Валерьевна
2 место -  Чижов Леонид Романович, БПОУ ВО «Вологодский 

строительный колледж»; руководитель -  Малкова Светлана Леонидовна
2 место - Бордюгов Глеб Викторович, ГАПОУ Мурманской области 

«Мончегорский политехнический колледж»; руководители -  Девяткин Павел 
Николаевич, Русский Николай Константинович

3 место -  Данилова Софья Александровна, БПОУ ВО «Вологодский 
строительный колледж»; руководитель -Дурягина Ольга Валерьевна

1.2. Номинация «Возобновляемые источники энергии»:
1 место -  Летавина Виктория Алексеевна, БПОУ ВО «Вологодский 

колледж права и технологии»; руководитель -  Пентко Анастасия Юрьевна
2 место -  Зеленин Артём Владимирович, БПОУ ВО «Вологодский 

строительный колледж»; руководитель -  Минулина Людмила Павловна
3 место -  Малихова Виктория Денисовна, Яковлева Полина Андреевна, 

ОГБПОУ «Новгородский строительный колледж»; руководители -  Калинина 
Валерия Валерьевна, Филиппова Вероника Владимировна

1.3. Номинация «Ликвидация последствий загрязнения окружающей 
среды»

1 место -  Иванов Денис Олегович, ОГБПОУ «Новгородский 
строительный колледж»; руководители -  Калинина Валерия Валерьевна, 
Филиппова Вероника Владимировна

2 место -  Ногинов Данил Сергеевич, БПОУ ВО «Вологодский 
строительный колледж»; руководитель -  Алексеева Оксана Александровна

2 место -  Серебренникова Ольга Сергеевна, БПОУ ВО «Вологодский 
педагогический колледж»; руководитель -  Аксенова Ольга Гавриловна



3 место -  Юдников Владимир Андреевич, АПОУ ВО «Вологодский 
колледж связи и информационных технологий»; руководитель -  Юдичева 
Наталья Анатольевна

Зам. директора В.А. Кротова


